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[indenrigsministeren] 

udligning og generelle tilskud, hvis formål er 
at bringe overensstemmelse mellem det ud- 
skrivningsgrundlag -  efter hensyntagen til fi- 
nansieringsgaranti -  som amtskommunerne, 
Københavns og Frederiksberg Kommuner 
modtager provenu af i 1994, og det udskriv- 
ningsgrundlag, der indgår i udligningen. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med 
tilhørende bemærkninger, skal jeg anbefale 
forslaget til det høje Tings velvillige behand- 
ling. 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Hermed tillader jeg mig for Folketinget at 

fremsætte: 
Forslag til lov om kommunal udligning og ge- 

nerelle tilskud til kommuner og amtskommuner. 
(Lovforslag nr. L 224). 
Den gældende lov om kommunal udligning 

og generelle tilskud til kommuner og amts- 
kommuner stammer tilbage fra september 
1983. Siden da er der gennemført en meget 
lang række ændringer i loven. Loven indehol- 
der i dag en lang række uaktuelle bestemmel- 
ser, og der er derfor behov for en lovteknisk 
sammenskrivning og ajourføring. 

Der foreslås herudover følgende ændringer i 
forhold til den gældende lov: 

For det første foreslås en forbedring af udlig- 
ningen for kommuner med svagt beskatnings- 
grundlag, jf. forslagene i Landdistriktsudvalg- 
ets betænkning nr. 1242 og i regeringens hand- 
lingsplan for landdistrikterne fra oktober 1993. 

For det andet er der tale om forslag, der er en 
opfølgning på forslagene fra regeringens byud- 
valg. Der foreslås således, at bidraget til puljen 
for særligt vanskeligt stillede kommuner i ho- 
vedstadsområdet forøges med henblik på at 
kunne afhjælpe økonomiske problemer for 
kommuner med socialt belastede boligområ- 
der. Ligeledes foreslås for kommunerne uden 
for hovedstadsområdet en gradvis forøgelse af 
midlerne til vanskeligt stillede kommuner med 
henblik på kommuner med særligt socialt be- 
lastede boligområder. Endelig foreslås en for- 
bedring af udligningsordningen vedrørende 
udlændinge. 

For det tredje foreslås en tilpasning af den 
mellemkommunale udligning af udgiftsbehov, 
så der tages hensyn til kommunernes medfi- 
nansiering af udgifterne til førtidspension. 
Kommunerne har siden 1992 finansieret 50 

pct. af udgifterne til nytilkendte førtidspensio- 
ner for personer under 60 år. 

Herudover indeholder lovforslaget forskelli- 
ge forslag til tekniske tilpasninger og præcise- 
ringer, herunder en justering af de vægte, der 
er tilknyttet udgiftsbehovskriterierne i udgifts- 
behovsudligningen, og en hjemmel for inden- 
rigsministeren til fremover at justere disse 
vægte efter udgiftsudviklingen. 

Der er endelig i forlængelse af det af inden- 
rigsministeren fremsatte forslag til ændring af 
kildeskatteloven om finansieringsgaranti for 
amtskommunernes, Københavns og Frederiks- 
berg Kommuners udskrivningsgrundlag i 1994 
foreslået en særlig bestemmelse angående den 
amtskommunale og kommunale udligning for 
tilskudsåret 1995. 

Der er for alle forslag tale om ændringer af 
den mellemkommunale udligning, og forslaget 
indebærer således ingen statslige merudgifter. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med 
tilhørende bemærkninger, tillader jeg mig at 
anbefale forslaget til hurtig og velvillig be- 
handling i det høje Ting. 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
Herved tillader jeg mig for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om dansk del- 

tagelse i den internationale maritime embargo 
mod det tidligere Jugoslavien. 

(Beslutningsforslag nr. B 84). 
Folketinget meddelte ved Folketingsbeslut- 

ning B 99 af 8. juni 1993 sit samtykke til, at en 
dansk korvet fra medio juni til ultimo septem- 
ber 1993 deltog i den internationale maritime 
embargo mod det tidligere Jugoslavien, opera- 
tion Sharp Guard. 

Baggrunden herfor var, at NATO havde be- 
sluttet at sende sin stående flådestyrke i Atlan- 
terhavet, Stanavforlant, til Adriaterhavet for at 
sikre en mere effektiv håndhævelse af embar- 
goen. Danmark deltog på daværende tids- 
punkt i denne styrke med en korvet. 

Stanavforlant befinder sig fortsat i Adriater- 
havet, og der er ikke aktuelle planer om at 
trække styrken ud. 

De deltagende orlogsfartøjer i operation 
Sharp Guard gør en stor indsats for at hånd- 
hæve den maritime embargo og er derved med 
til at sikre, at embargoen bliver effektivt hånd- 
hævet. 


